
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ KỲ PHONG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 43/NQ-HĐND Kỳ Phong, ngày 06 tháng 8 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn  

giai đoạn 2021-2025 xã Kỳ Phong 
  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KỲ PHONG 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật 

Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/9/2019; Luật Xây dựng số 

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 

26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của HĐND xã; 

Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 15/01/2024 của HĐND xã Kỳ Phong về kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 190/TTr-UBND ngày 19/7/2024 của UBND xã Kỳ Phong 

về việc đề nghị bổ sung, điều chỉnh tổng mức đầu tư trong kế hoạch đầu tư công 

giai đoạn 2021-2025 xã Kỳ Phong; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội 

và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (lần 

thứ 6) đối với 3 dự án, tổng số tiền: 18,5 tỷ đồng bao gồm các công trình dự án 

như sau: 

- Đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu dân cư vùng Cựa Xã, thôn Tuần Tượng, xã 

Kỳ Phong với dự kiến tổng mức đầu tư: 12 tỷ đồng 

- Sữa chữa, cải tạo trạm y tế xã Kỳ Phong với dự kiến tổng mức đầu tư: 

500 triệu đồng, 

- Đầu tư nâng cấp, mở rộng, mặt thảm nhựa hệ hệ thống giao thông nông 

thôn trên địa bàn xã với dự kiến tổng mức đầu tư: 6 tỷ đồng, 

( Có chi tiết phụ lục kèm theo) 



 

Điều 2. Điều chỉnh tăng tổng mức đầu tư các dự án trong kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025:  

* Tổng 4 dự án tổng mức đầu tư dự án 21,9 tỷ đồng lên 36,5 tỷ đồng (tăng 

14,6 tỷ đồng) trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 xã Kỳ 

Phong bao gồm các công trình dự án như sau:  

- Đầu tư xây dựng hệ thống đường điện chiếu sáng đường QL1A, tỉnh lộ, 

trục xã, liên xã, trục thôn từ 5 tỷ đồng lên 11 tỷ đồng (tăng 6 tỷ đồng) 

- Đầu tư xây dựng Cầu kênh, đường Cứu hộ Hồ nước xanh (đường trục xã 

07) từ 12 tỷ đồng lên 16 tỷ đồng (tăng 4 tỷ đồng) 

- Đầu tư hạ tầng kỷ thuật, đào đắp hệ thống giao thông, thuỷ lợi và san 

mặt ruộng theo NQ 06 của BCH Đảng bộ tỉnh và hệ thống giao thông, kênh 

mương nội đồng trên địa bàn toàn xã từ 2,4 tỷ đồng lên 6 tỷ đồng (tăng 3,6 tỷ 

đồng); 

- Đầu tư xây mới Đài Tưởng niệm Liệt sỹ xã từ 2,5 tỷ đồng lên 3,5 tỷ 

đồng (tăng 1 tỷ đồng); 

( Có chi tiế phụ lục kèm theo) 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân xã triển khai thực hiện Nghị quyết và bổ sung 

vào danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 được phê duyệt  

2. Giao Thường trực Hội đồng Nhân dân, các Ban Hội đồng Nhân dân và 

các đại biểu Hội đồng Nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Các dự án còn lại ngoài danh mục điều chỉnh như trên vẫn thực hiện theo 

Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của HĐND xã; Nghị quyết số 

39/NQ-HĐND ngày 15/01/2024 của HĐND xã Kỳ Phong về bổ sung, điều 

chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2022-2025 xã Kỳ Phong vẫn có 

hiệu lực theo quy định hiện hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng Nhân dân xã Kỳ Phong  khóa XX, kỳ 

họp thứ 9 thông qua ngày 31 tháng 7 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực, các Ban HĐND huyện; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- UBMTTQ, các ban ngành, đoàn thể cấp xã; 

- Cấp ủy –BCH các thôn; 

- Lưu: VP./. 

CHỦ TỊCH 

 
 

             
 

Nguyễn Thị Phúc 

 

 

 


